CARACTERÍSTICAS DEL INSTRUMENTO  

CARACTERÍSTICAS DEL PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL 

Características Detalle 

Emisor IBISAECA 

Denominación del Programa G7 

Acta de Aprobación del 

Directorio 
Acta del Directorio N° 463 de fecha 11/Mar/2021 

Moneda y monto Gs. 16.000.000.000.- (Guaraníes dieciséis mil millones) 

Cortes mínimos Gs. 1.000.000.- (Guaraníes un millón) 

Plazo de Vencimiento Entre 365 días y 3.285 días  

Pago de Intereses y Capital A ser definida en cada serie 

Tasa de Interés A ser definida en cada serie 

Destino de Fondos 

Mínimo de 30% y máximo de 90% para la reestructuración de pasivos y mínimo de 10%